ab omn! semper errore ittibatam permanere, secundum
Domini Salvatoris nostri divinam poDicitationem, discipu-
torum suorum principi factam <( Ego rogavi pro te ut non

n deficiat fides tua, et tu aliquando conversus confirma
H fratres tuos (Luc, xxtt, 33). H

Hoc igitur veritatis et fidei nunquam deficientis cha-

risma Petro ejfsque in hac cathedra successoribus divini-

tus collatum est, ut excelso suo munere in omnium sa-

~utem fungerentur, ut universus Christi grex, per eos ab

erroris venenosa esca aversus, cœtestis doctrinae pabulo

nutriretur, ut sublata schismatis occasione Ecclesia tota

una conservaretur, atque suo fundamento innixa firma

adversus inferi portas consisteret. At vero cum hac ipsa

setate, qua salutifera apostolici muneris efficacia vêt

maxime requiritur, non pauci inveniantur, qui illius

auctoritati obtrectant necessarium omnino esse cen-

semus prairogativam, quam unigenitus Dei Filius cum

summo pastorali officio conjungere dignatus est, solemni-

ter asserere.

Itaque Nos traditioni a fidei christiana* exordio perceptœ
fldeliter inhfBrendo, ad Dei Salvatoris nostri gloriam, reli-

gionis cathoticae exaltationem, et Christianorum populo-
rum salutem, sacro approbante Concitio, docemus, et di-

vinitus revelatum dogma esse dennimus Romanum Pon-

tificem, cum ex cathedra loquitur, id est, cum omnium

christianorum Pastoris et Doctoris munere fungens, pro

suprema sua apostolica auctoritate, doctrinam de fide vêt

moribus ab universa Ecctesia tenendam definit, per assi-

stentiam divinam, ipsi in beato Petro promissam, ea in-

fallibilitate pollere, qua divinus Redemptor Eectesiam
suam in definienda doctrina de fide vei moribus instructam

esse voluit ideoque ejusmodi Romani Pontificis definitio-
nes ex sese, non autem ex consensu Ecclesiœ irreforma-
biles esse.

Si quis autem huic Nostrœ deflnitioni
contradicere, quod

Deus avertat, prœsumpserit, anathema sit.

DatcmRomee, in publica sessione in Vaticana basilica
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solemniter celebrata, anno tncarnationis Dominicœ mille-
simo octingentesimo septuagesimo, die décima octava Ju-

lii, Pontificatus Nostri anno vigesimo quinto.
Ita est.

JOSEPHUS,
Episcopus S. Hippolyti,

Secretarius Concilii Vaticani.

MANDATUM SANCTISSIMI

De mandato Sanctissimi in Christo Patris et Domini

Nostri divina Providentia PII PP. IX, anno a Nativitate

Domini MDCCCLXX, Indictione XIII, die vero XVIII Julii,

Pontificatus ejusdem Sanctissimi Domini Nostri anno XXV,